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CITY OF LOVELAND 
REVENUE DIVISION 

 
 

 

Federal Areas, Sales On 
              
 
“No person shall be relieved from liability for payment of, collection of, or accounting for any 
sales or use tax levied by any governmental entity, or by any duly constituted taxing authority 
therein, having jurisdiction to levy such a tax, on the grounds that the sale or use, with respect 
to which such tax is levied, occurred in whole or in part within a federal area; and such a 
governmental entity or taxing authority shall have full jurisdiction and power to levy and collect 
any such tax in any federal area within such governmental entity to the extent and with the 
same effect as though such area was not a federal area.” 
 
“The provisions of sections 105 and 106 of this Act shall not be deemed to authorize the levy or 
collection of any tax on or from the United States or any instrumentality thereof, or the levy or 
collection of any tax with respect to sale, purchase, storage, or use of tangible personal property 
sold by the United States or any instrumentality thereof to any authorized purchaser” (See Title 
4, U.S.C.A., Section 105-110, 197., (Buck Act).)  However, contractors with the federal 
government cannot assume the tax exemption of the federal government unless the contractor 
is, for all legal purpose the agent of the federal government.  Purchases made in behalf of the 
federal government, by a non-agent contractor who used the purchases in the performance of a 
contract service with the federal government are taxable. (Regional Transportation District v. 
Martin Marietta Corp., 

 

805P.2D1101 (Colo. 1991). Any person making retail sales of tangible 
personal property on a Native American reservation located within the boundaries of the City of 
Loveland shall be required to obtain a City of Loveland sales tax license and shall collect and 
remit sales tax on retail sales to all parties except members of the tribe on whose reservation the 
sales take place (formerly, “non-Indians”).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

THE ABOVE INFORMATION IS A SUMMARY IN LAYMAN’S TERMS OF THE RELEVANT LOVELAND 
TAX LAW FOR THIS INDUSTRY OR BUSINESS SEGMENT.  IT IS NOT INTENDED FOR LEGAL 
PURPOSES TO BE SUBSTITUTED FOR THE FULL TEXT OF THE LMTC (LOVELAND MUNICPAL TAX 
CODE) AND APPLICABLE RULES AND REGULATIONS. 
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